
Eerste wijziging Tarieventabel 2023 behorend bij de Verordening 

Lijkbezorgingsrechten Lingewaard 2023 

De gemeenteraad heeft op 9 maart 2023 besloten tot de eerste wijziging van de Tarieventabel 2023 

behorende bij de Verordening Lijkbezorgingsrechten. 

  

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 14 februari 

2022; 

  

gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 2 maart 2023; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel 2023 behorende bij de ‘Verordening Lijkbezor- 

gingsrechten Lingewaard 2023’. 

Artikel 1 Wijziging verordening 
Artikel 1.5 en 1.6 van Hoofdstuk 1 van de Tarieventabel 2023 behorende bij de ‘Verordening Lijkbezor- 

gingsrechten Lingewaard 2023’ worden als volgt gewijzigd: 

  

1.5 Voor het verlengen van het uitsluitend recht met 5 jaar als bedoeld in 1.1.1 t/m 1.5 wordt een bedrag 

geheven gelijk aan een kwart (25%) van het bedrag dat wordt geheven voor het verlenen van het 

uitsluitend recht. 

1.6 Vervallen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging Tarieventabel 2023 Verordening Lijkbezor- 

gingsrechten Lingewaard 2023”. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 9 maart 2023. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 123209 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 123209 23 maart 2023 1 


